unitários e totais apurados na pesquisa de mercado, resultante de um levantamento de 

preços a ser realizado pelo Setor de Compras. 

11.1.1 - Com base do Mapa de Apuração acostado, obtivemos o valor médio global 

preliminar para a aquisição pretendida de R$ 5.655.000,00 (cinco milhões, 

seiscentos e cinquenta e cinco mil reais), conforme discriminado no quadro de valores 

médios, cujos valores possuem o caráter estimatório. 

Motoniveladora: 5.000(Cinco mil horas) 

EMPRESA CONTRATO VALOR UNIT VALOR TOTAL 

CONSTRUTORA ASB 
LTDA 

ORÇAMENTO 457,00 2.285.000,00 

CONSTRUTORA